
 

COMUNE DI FELINO 
- Servizio Lavori Pubblici – Patrimonio - Ambiente - Protezione Civile - 

UFFICIO PATRIMONIO 

 

 

Comune di Felino – Piazza Miodini, 1 – 43035 Felino (PR) 
www.comune.felino.pr.it – c. F. / P. IVA: 00202030342 

TEL.: 0521/335943 – FAX: 0521/834661 
E-MAIL: a.lazzari@comune.felino.pr.it 

 

 

Felino, 07.08.2023 

 
 

AVVISO PUBBLICO 
 

DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA DI 

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE, DELLA GESTIONE E CONDUZIONE DEGLI IMPIANTI 

SPORTIVI COMUNALI PER IL GIOCO DEL CALCIO E POLIVALENTI E STRUTTURE 

ANNESSE (DURATA TRIENNALE), AI FINI DELLA SELEZIONE DELLE DITTE DA INVITARE 

ALLA GARA TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 76 CO. 7 DEL D.LGS 

N. 36/2023. 

 

 

I soggetti ammessi alla manifestazione di interesse sono gli operatori economici iscritti al sistema regionale 

SATER, in conformità a quanto disposto dall’art. 25 del D.Lgs 36/2023. 

 

SI RENDE NOTO CHE 

 

il Comune di Felino, con sede in Piazza Miodini 1, intende procedere all’affidamento del servizio di gestione 

e conduzione degli impianti sportivi comunali per il gioco del calcio e polivalenti e strutture annesse 

(durata triennale), mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 76 c 7 del D.Lgs 36/2023 previa 

pubblicazione di “avviso di manifestazione di interesse-indagine di mercato”, al fine di individuare, nel 

rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, gli operatori 

economici da invitare alla relativa procedura. 

 

La procedura verrà svolta tramite la piattaforma SATER rivolta ai soggetti che formuleranno manifestazione 

di interesse a partecipare. 

Nel caso in cui non si raggiungesse il numero minimo di operatori da invitare ai sensi dell'art. 76 comma 7 

del Dlgs 36/2023, si inviteranno comunque gli operatori che hanno fatto domanda rispondendo al presente 

avviso, nel rispetto della normativa vigente. 

 

L’Amministrazione si riserva inoltre la facoltà di sospendere, modificare, revocare o annullare la procedura 

relativa al presente avviso, senza che possa essere avanzata pretesa alcuna da parte degli operatori economici 

che hanno manifestato il proprio interesse. 

Gli operatori economici selezionati saranno invitati a presentare le offerte oggetto della negoziazione 

mediante successivo invito tramite la piattaforma SATER, fermo restando che la presentazione della 

candidatura non genera alcun diritto od automatismo di partecipazione ad altre procedure di affidamento sia 

di tipo negoziale che aperto. 

 

SPECIFICHE DELLA GARA 

Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Felino – piazza Miodini n. 1 - 43035 Felino, tel.0521-335951 – 

PEC: protocollo@postacert.comune.felino.pr.it Servizio competente: LLPP, Patrimonio e Ambiente 

Responsabile Unico del procedimento: Arch. Metello de Munari 

 

Oggetto dell’appalto: servizio di gestione e conduzione degli impianti sportivi comunali per il gioco del 

calcio e polivalenti e strutture annesse. 

 

mailto:protocollo@postacert.comune.felino.pr.it


 

 
 

 

 

Comune di Felino – Piazza Miodini, 1 – 43035 Felino (PR) 
www.comune.felino.pr.it – c. F. / P. IVA: 00202030342 

TEL.: 0521/335943 – FAX: 0521/834661 
E-MAIL: a.lazzari@comune.felino.pr.it 

 

 

Durata dell’appalto: anni 3 

 

Procedura di gara: procedura negoziata, ai sensi dell'art. 76 comma 7 del Dlgs n. 36/2023. 

 

Importo a base di gara: € 51.665,00 (annuale). 

 

Criterio di aggiudicazione: l'appalto in oggetto sarà aggiudicato con il criterio di aggiudicazione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto tra qualità e prezzo ai sensi  

dall’art. 108 del Dlgs 36/2023. 

 

Requisiti di partecipazione: possono manifestare il proprio interesse a partecipare i soggetti di cui agli artt. 

del Capo II e III del Dlgs n. 36/2023. 

 

E' obbligatoriamente richiesta l'iscrizione e l'abilitazione della Ditta, al momento della presentazione 

della manifestazione di interesse, al sistema SATER. 

 

Modalità di presentazione delle candidature: le manifestazioni di interesse potranno essere inoltrate 

secondo le seguenti modalità: 

- a mezzo PEC all'indirizzo protocollo@postacert.comune.felino.pr.it utilizzando il modello 

“ALLEGATO A” unito  al presente avviso, entro e non oltre, secondo le seguenti modalità: entro e 

non oltre le ore 12.00 del 17/08/2023; 
- Rispondendo alla “Consultazione preliminare di mercato” presente sulla piattaforma SATER. 

 

Non si terrà conto di istanze presentate in modo difforme dalle prescrizioni indicate nel presente avviso o 

pervenute dopo la scadenza. 

Il termine di consegna è PERENTORIO. Non si terrà conto, e quindi saranno automaticamente escluse dalla 

procedura di selezione, delle manifestazioni di interesse pervenute dopo tale scadenza. 

 

Ulteriori informazioni. 

Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di gara di affidamento concorsuale e non sono previste 

graduatorie di merito o attribuzioni di punteggio. Si tratta di un’indagine di mercato finalizzata 

all’individuazione di operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata. Il presente avviso 

ha scopo esclusivamente esplorativo, senza l’instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi negoziali nei 

confronti del Comune di Felino, che si riserva la possibilità di sospendere, modificare o annullare, in tutto o 

in parte, il procedimento avviato, e di non dar seguito all’indizione della successiva gara informale per 

l’affidamento del servizio di cui trattasi, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa. 

La suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti generali e speciali richiesti per 

l’affidamento del servizio che invece dovrà essere dichiarato dall’interessato ed accertato dal Comune di 

Felino  in occasione della procedura di gara. 

In particolare il requisito di iscrizione a SATER per il bando richiesto dovrà essere posseduto alla data di 

invio da parte del Comune della lettera di invito. 

Resta stabilito sin da ora che la presentazione della candidatura non genera alcun diritto o automatismo di 

partecipazione ad altre procedure di affidamento sia di tipo negoziale che pubblico. 

Trattamento dati personali: ai sensi del D.Lgs 196/2003 e successive modifiche, si precisa che il trattamento 

dei dati personali sarà improntato a liceità e correttezza nella piena tutela dei diritti dei concorrenti e della 

loro riservatezza. Il trattamento dei dati personali ha la finalità di consentire l’accertamento della idoneità dei 

concorrenti a partecipare alla procedura di affidamento di cui trattasi. Si informa che i dati dichiarati saranno 

utilizzati dagli uffici esclusivamente per l’istruttoria dell’istanza presentata e per le formalità ad essa 

connesse. I dati non verranno comunicati a terzi. 

 

Per informazioni e chiarimenti è possibile contattare: 

- Arch. Metello de Munari - responsabile del servizio lavori pubblici, patrimonio e ambiente- tel. 

0521/335936 

- Geom. Lazzari Ageo  (0521/335934)  

mailto:protocollo@postacert.comune.felino.pr.it


 

 
 

 

 

Comune di Felino – Piazza Miodini, 1 – 43035 Felino (PR) 
www.comune.felino.pr.it – c. F. / P. IVA: 00202030342 

TEL.: 0521/335943 – FAX: 0521/834661 
E-MAIL: a.lazzari@comune.felino.pr.it 

 

 

 

Il presente avviso viene pubblicato sul profilo del committente (sito internet comunale) per almeno 7 giorni 

naturali e consecutivi. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

 f.to Arch. Metello de Munari 

 

 

Allegati: modulo di dichiarazione di manifestazione di interesse. 


